
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 33985 Quarta-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2019

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170254
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-1SEMPROR
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMPROR
CONTRATADA (O): JOSÉ ROSA DA SILVA JÚNIOR.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA NOVENTA E OITO, 
S/N, QUADRA 38, LOTES 7 E 8, BAIRRO JRDIM CANADÁ, NO MUNICIPIO 
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil 
e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 19 de Julho de 2017 a 18 de Julho 
de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: R$ 364.800,00 (trezentos e sessenta 
e quatro mil e Oitocentos Reais).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: 19 de Julho de 2017 a 19 de 
Julho de 2020.
VALOR ADITADO NO 3º TAC: R$ 120.000,00 (cento e vinte e mil reais), E 
O PRAZO DE 12 (doze) meses (19 de Julho de 2019 a 19 de Julho de 2020).
DATA DO ADITIVO: 25/06/2019

Protocolo: 474844

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-024SEMOB

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de Abertura 
das Propostas Comerciais referentes ao processo licitatório na modalidade 
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-024SEMOB, que tem como objeto a CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO DE PONTE EM CONCRETO ARMADO NA AV. PRESIDENTE 
KENNEDY, SOBRE O IGARAPÉ ILHA DO COCO, BAIRRO BEIRA RIO, NO 
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, será no dia 24 de Se-
tembro de 2019, às 10:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria 
de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, 
S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, 17 de Setembro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 474839

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20180424
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-002SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA/SEMAD
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO, 
CONSERTO E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS PARA MANUTENÇÃO DA FRO-
TA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADA: FORT BRILHO SERVIÇOS GERAIS EIRELI EPP.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 362.514,12 (trezentos e sessenta e 
dois mil, quinhentos e quatorze reais e doze centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 20 de Agosto de 2018 a 20 de Agosto 
de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 20 de Agosto de 2019 a 20 
de Agosto de 2020.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 12 (doze) meses (20 de Agosto de 2019 a 
20 de Agosto de 2020).
DATA DO ADITIVO: 10/07/2019.

Protocolo: 474845

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20180373
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-002SEMSI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSI
CONTRATADA (O): A. SINALIZE COMUNIC.VISUAL SINAL.VIARIA SERVI-
ÇOS EIRELI-EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA INSTALA-
ÇÃO DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE TRAFEGO E REVITALIZAÇÃO DE 
SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL, COMPREENDENDO OS BAIRROS 
DO COMPLEXO ALTAMIRA, E DEMAIS BAIRROS QUE NECESSITAREM DE 
SINALIZAÇÃO, E DAS ÁREAS COM SINALIZAÇÃO ESPECÍFICA, TAIS COMO 
ÁREA ESCOLAR, ESTACIONAMENTO PRIVATIVO, LOMBADAS E FAIXAS DE 
TRAVESSIA DE PEDESTRES, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO 
DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 791.875,68 (setecentos e noventa 
e um mil, oitocentos e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 11 de Julho de 2018 a 11 de Julho de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 965.447,32(novecentos e ses-

senta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e trinta e dois 
centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 11 de julho de 2018 a 11 de 
outubro de 2019.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 173.571,64 (cento e setenta e três mil, 
quinhentos e setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos), E O PRAZO 
DE 03(três) MESES (08 de julho de 2019 a 06 de Novembro de 2019).
DATA DO ADITIVO: 20/06/2019

Protocolo: 474840

.

.

EMPRESARIAL
.

IRMÃOS MACIEL LTDA 
CNPJ N° 14.156.455/0001-05 

Rua 10 de Julho, 372, Aparecida, Jacundá-PA, requereu da SEMATUR re-
novação de L.O. para a atividade de extração de areia em corpos hídricos.
Torres Com. Construções e Incorporação Ltda, CNPJ nº 04.130.493/0001-
35, Tv. Floriano Peixoto, 1533-B, Centro, Castanhal-PA, requereu da SEMA-
TUR Licença Prévia/Instalação para a atividade de loteamento e construção 
de edifícios.

Protocolo: 475192

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº19/2019-CMM
PREGÃO PRESENCIAL Nº17/2019-CPL/PPE/CMM

A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão Permanen-
te de Licitação, torna público que fará realizar certame licitatório, no dia 
01/10/2019, às 08h30 (hora local), cujo objeto é a contratação de empre-
sa para prestação de serviços de limpeza, higiene, copeiragem e conserva-
ção predial, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos, 
para atender ao Poder Legislativo Municipal. Os interessados em obter o 
Edital de licitação deverão se dirigir à sede da Câmara Municipal de Ma-
rabá, na sala da CPL/PPE/CMM, à Avenida Hiléia s/n, Agrópolis do INCRA, 
bairro Amapá, Marabá/PA, ou no site www.maraba.pa.leg.br.

Marabá/PA, 18 de setembro de 2019
DÉLIO SAMPAIO AZEREDO

Pregoeiro
Protocolo: 475184

A empresa TRANSPORTADORA ROMA LOGISTICA LTDA, 
Inscrita sob o CNPJ 75.073.767/0020-02, 

Torna público que está requerendo junto a Secretaria Estadual do Meio 
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA e Núcleo Regional-NURE/Itaitu-
ba a concessão da Licença de Operação (LO), para atividade de “Trans-
porte Rodoviário de Produtos Perigosos”, com endereço a ROD. BR 163, 
KM 1092, Sala 02, Zona Rural, Novo Progresso-PA, conforme protocolo nº 
2019/37087 do dia 09/09/2019.

Protocolo: 475191

O EMPREENDIMENTO F W CARLOS E A M DA SILVA LTDA 
COM O CNPJ 11.925.940/0001-08, 

TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A SEMMA/CAPITÃO POÇO A LI-
CENÇA DE OPERAÇÃO PARA A ATIVIDADE DE POSTO REVENDEDOR DE 
COMBUSTÍVEIS.

Protocolo: 475183

O LOTEAMENTO BÚSSOLA DOURADA 
Situado na Rod. PA-318, Km19, s/nº, Marapanim/PA, torna público que re-
cebeu junto a SEMMA da Prefeitura de Marapanim, a Licença de Instalação 
com validade até 04/09/2020, para instalação do projeto de parcelamento 
do Solo da Fazenda Vovô Lucídio na modalidade desmembramento.

Protocolo: 475189

A Empresa CONE CONSTRUÇÕES 
E TRANSPORTES EIRELI -ME” 

Pessoa Individual de responsabilidade Eireli inscrita no CNPJ nº 02.548.455/0001-
71 Inscrição Estadual nº 15.360.921-4 com sede na Brasília n° 50 Bairro 
Nova Tucuruí no município de Tucuruí-PA, requereu junto ao ofi cial de Re-
gistro de Imóveis deste Município TABELIONATO SILVA SOARES o registro 
do Loteamento “RESIDENCIAL CENTRAL PARK”, situada na zona Urbana na 
Rodovia BR 422 KM 74 , com uma área de 24.170,99 m² (vinte e quatro 
mil cento e setenta metros e noventa e nove centímetros quadrados) , 
loteamento composto por 78 lotes, cuja área encontra-se registrada na 
matrícula 4.561, as folhas 246, do livro 2-S de Registro Geral de imóvel 
deste Ofício ,nos termos da Lei Federal 6.766/79, art. 9°.

Protocolo: 475181

A empresa TRANSPORTADORA DIVISA LTDA 
Inscrita sob o CNPJ 02.947.448/0008-19 

Torna público que está requerendo junto a Secretaria Estadual do Meio 
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA e Núcleo Regional-NURE/Itaitu-
ba a concessão da Licença de Operação (LO), para atividade de “Trans-
porte Rodoviário de Produtos Perigosos”, com endereço a ROD. BR 163, 
KM 1092, Box 01, Zona Rural, Novo Progresso-PA, conforme protocolo nº 
2019/37097 de 09/09/2019.

Protocolo: 475190






